Quius declinatōnis Bon⁹. na. num? priæ & secūdæ. quare? qa ex parte masculini & neutri ē decliatōnis secūdæ. Ex pte fœminini tātū ē decliatōis primæ: ut

Rominatiuo bonus bona bonum. Genitiuo boni bonæ boni. Datiuo bono bonæ bono. Accusatiuo bonum bonam bonum. Vocatiuo o bone bona bonum. Ablatiuo a bono bona bono. Plurali. Nominatiuo

boni bonæ bona. Genitiuo bonorum bonarū bonorū.
Datiuo bonis. accusatiuo bonos bonas bona. Vuocati
uo o boni bonæ bona. ablatiua a bonis.

D Lurali. Nominatiuo hi duo hæ duæ & hæc duo.
Genitiuo horū duū & duorū harū duarū horū
duū & duorū. dtō his duobus duab⁹ duob⁹. actō hos
duos & duo has duas & hæc duo. utō o duo o duæ & o
duo. ablatō ab his duob⁹ duabus duob⁹. Sic usus hēt.

D Lurali. Nominatiuo hi & hæ tres & hæc tria. ge
nitiuo horum & harum & horum trium. datiuo
his trib⁹. accusatiuo hos et has tres uel tris et hec tria
uocatiuo o tres et o tria. ablatiua ab his tribus.

D Lurali. Nominatiuo hi et hæ et hæc quattuor.
genitiuo horum et harum et horum quattuor.
datiuo his quattuor. accusatiuo hos et has et hæc quat
tuor. uocatiuo o quattuor. ablatiua ab his quattuor.

E T nota q̄ oia noia, nūeralia a quattuor usq; ad cē
tū sunt ois generis: pluralis numeri: idecliabilia

G Onus melior optimus. Bona melior optima.
Bonum melius optimum. Et in aduerbio. Bene
melius optime.

M Alus peior pessim⁹. Mala peior pessima. Malū
peius pessimū. Et i aduerbio. male pei⁹ pessime.

P Ius magis pius piūssimus. Pia magis pia piūssima
Pium magis piūm piūssimum. Et in aduerbio pie
magis pie piūssime.

A Mo quæ pars est: uerbum est quæ est uerbum?
quia cum modis et formis et tēporibus est signi

ficatiuum agendi uel patiendi sine casu. Verbo quot
 accidunt: octo. quæ: genus. tempus. modus species. fi
 gura. coniugatio. persona cum numero. cuius generis
 amo: actiui. quare: quia in o desinens potest facere tra
 sitionem in aliquod rationale animal: unde possit fieri cõ
 uersa locutio i prima uel in secunda persona uel saltem
 in secunda per assumptionem r. Cuius generis amor:
 passiu. quare: quia fit appositio in o per assumptionem
 r. Cuius generis aro: neutri: quare. quia in o desinens
 nõ potest facere transitionẽ ad aliquod rationale animal
 unde possit fieri cõuersa locutio in prima uel in secunda
 persona per assumptionem r. Cuius generis uapulo:
 neutri passiu. quare: quia i neutrali litteratura passiuã
 retinet significationem. Cui⁹ generis gaudeo: neutro
 passiu. quare: quia in prateritis perfectis et in his quæ
 formant ab eis retinet litteraturã passiuorũ: in ceteris
 uero neutrorũ. Cui⁹ generis: sũ neutri substatiui. qre:
 quia in um terminatũ nec actiuũ nec passiuũ: sed solã sub
 stãtiam significat. Cuius generis memini nullius. quare
 qa nec io nec in or desinit: nec descẽdit a uerbo desinẽte
 in o nec ior. Cui⁹ generis largior: cõmũis. qre: qa i pas
 sua litteratura utrãq; retinet significationẽ. s. actiuã &
 passiuã. Cui⁹ generis sequor: deponẽtis. quã: qa depo
 nit unã significationẽ et alterã p se retinet. s. actiuã uel pas
 siuã. Nam sequor retinet actiuam. Lator uero passiuã
 Cuius temporis amo: presentis. quare: quia presens tẽ
 pus designat circa actionẽ uel passionem. Cui⁹ tẽporis
 amabã: preteriti imperfecti: quare: quia preteritũ i per